Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 582. Pelagii Pap. II. Annus 5. Tiberii Imp. Annus 1.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

praefectura, quæ ab eodem S. Gregorio descripta fuit, videtur.

XII.
*& Greg. dia-
log. I. 2. c. 3.
in fin.*

*a Greg. dia-
log. I. 1. c. 4.*

Ipsæ enim Liperius in secundo Dialogorum libro a, nō vultus tantum monasterij, sed multorum S. Equitum fuisse Abbatem affirmat, sicut enim hæc ipsius verba: E-quitum pre sua magnitudine sanctis atque multorum in episcopatu Valeria felicitate monasteriorum patres existit. Hæc cum ea sunt, quoniam modis sub S. Benedicto Abbatæ (in tempore carlo ferre) redigendis Equitum est, qui in die a provincia Abbas multorum monasteriorum esset, nemini subiectus præterquam summa Pontifici, cum constiterit duo decim illis monasteritis a S. Begeberto adificatis (videlicet taliatur b. S. Gregorius) singulis singulis esse prefectoris Abbatæ, nec alium quæriam, nisi ipsum Benedictum vniuersalem curam omnium habuisse? Sic igitur et a seipso S. Gregorius assertionebus (quibus non acquiescere netas) non est, quin negare iure possit, S. Benedictus & S. Equitum diversitas inter eum distingueatur, collectiones monachorum & ex S. Equitum vero classis propaginis fuisse S. Gregorius monasteriorum monachos, ex fanci vero Benedicti, quod dicitur ximus, Larzacenses. Vincit veritas, priuata faciliter affectio. Sed his modo fuit ad explodiendam Ioannis diaconi sententiam de S. & Gregorii discordanib. sub Benedicto Papa, quem consigilie postulat sub eius successore Pelagio juniori corris alienioribus fuit loco dictum i. famus.

XIII.

*c. Euag. lib.
c. 10.*

Eodem quoque anno defuncto Joanne Episcopo Alexandriae, cum sedis annos vñ decim, in locum eius succedit est S. Eulogius, qui fidei annis viginti septem, hæc ex Nicophori Chronico: de egeno Eugenio, & alijs. Hic ille Eulogius, de quo saepè in Epistolis suis meminisse facit. Gregorius Papa, sed de eo plora infectus pro temporis ratione dictum famam illuxit. Deus tandem, vt Aegypti tenebras ab haec dies iam inaudientes fedes oī in osfus, tanti electi Episcopi splendore fugerat, qui cum Orthodoxia fide posse, sancte vita quoque metuū coruscaret.

XIV.

*d. Greg. Tu-
bif. I. 5. c. 12.
e. Greg. Tu-
mar. S.
Mar. I. 2.
cap. 17.*

Sed iam res Francorum, quæ ad Ecclesiasticam spe-
ciant historiam, profeqiamur. Languecerent plane his
temporibus Annales in opa, nisi ex rebus Franciis lus-
pediaterranis ferme singulis argumentum. Hoc igitur
anno, qui Childeberti filii S. Gobertus Regis numeratur
tertius. Nam herani vero Regis ipsius patrum deci-
museptimum, inquit Gregorius Turonensis: Dux no-
biis Dux infidei Dracolum Dux casum, casum occidens effi-
ciens presbytero, ab eadem persistens impetravit, qui accepta
uerbera est, vigebat in Ecclesia plus viis, ut abique pec-
atorum remissione ad Deo per lacerdorem accepta-
mero ex hac vita migrare. At homines ipsi etiā passus
quod fecerit superius enim & arrogans à Guntherambio
Bolon, invato nomine Domini & virtute S. Martini,
occidit et. item gestmannus Gregorius, qui de co-
dem Guntheram iterum opere sancti Martini à nau-
fragio liberatus havat: Quidam dicit Guntheram
Bojo contra vicem submersum Liperius summa transfig-
ratus, circumflexus tenetis, midens vox horribilis retinenter sub-
ito aduersus vento nante turbantur in pelago, separatisque
nauibus, qui portant illum sustinuerunt. Et aqua sive adsum-
ma regita, descendens tunc usque ad cingulum cum ipsi
navibus in profundum, nequagnum ramen nubes subdules à
pedibus. Exterritusque omnis Bojo nec rane vocatur, p.
Marini auxilium implorans, & ut et ad liberandum sellam
descenderet, precubauerat dicens fiducie suæ: Nolite timere, his
enim, quod dexter a facie vesti ad auxilium porrigidum meci-
mus in negotiis tuis paratus. Hæc ei dicente, dicit ab eo na-
vibus, maratque vento contraria in eundem, nautas portante
perirent ad litus, vix etiam praefusus corris beatu corporis sub-
fragium, extremum a genitus, quod aperte fuisse perdidarent,
deinceps fuisse in latere refusante, responderunt: hæc de Bolone
Gregorius.

Ad eundem Bolonem exta: Venantij Fortunati cat-
men sequuntur. incipit:
Si legat omnipotens radiis a culmine Regi,
a gressu eius canit armis operari eunt.

& inferius illud, cum ipse bene precatur his verbis:
Sic placido Regi summas pice antler ab alto,
Qui dedit ante Petro, porrigit ipse manum,
exauditum fuisse vidili.

I E S V C H R I S T I

Annus 582.

PELAGII PAP. II. TIBERII IMP.
Annus 5. Annus 1.

Q Vingentesimo octavo feste secundo Redemptoris
anno, Indictionis decima quinta, Influsus Imper-
postannos in Imperio texderat, mensisq; novem cum
dimidio excedens ex hac vita dedit mense Augusto, vi
restans Eugenio; Tiberioque solus imperat, terminus
annos quatuor. Quid autem proxime obtutus influsus
Imperio Tiberium conseruit dixerit, astore Senatu &
Eugenio Patriarcha, à Cæsare argue Mæcilia regula
tus his verbis:

Ecce Deus, qui beneficis tibi; hunc habitationem dedit illi; non
ego. Honora illum, ut in quoque honoris ab illo. Hoc etiam
nomen tuum (Sophianum Auguistum intelligi) quo aliquando
mima tua fuit. Nefti, quæ primæ servas esse tuas fuerit, nesci-
amus. In granitum in sanguinibus, nec communis
homicidio, nec malum pro malo reddes, nesci malo min-
imi multi efficiens. Ego enim ut bonus calpurni etiam cum
pabili falli sum, & recte secundum peccata mea: sed tam
semibalescum huius, qui hoc mihi fecerunt, ante tribulat Christi.
Ne tamen te habuimus, quemadmodum nos. Si attendi eni-
mis, fuit ibi. Scio quæ fuerit, & quis modo existat. Ne spon-
tibus, & non peccatis. Non quæ fuerit & quis fallas fin, ex-
istem & esquam. Omnes igit siq; tu sunt & serva. Si quæ
pro riferitur nesci honor amerita te. Hoc tu cum videbas eni-
m, ne spicula sunt vides. Exscripta cura genit i. modis &
impudentiæ ne spicula; neque etiā per se adstant, quæ præ-
teales Imperatores favebant. Hoc tibi præ pos, mes-
siæ adjectus male, horro, vsi vies. Quis habebit tristitia, frater
tuus tuus vero, qui tuus habebit dona. Et facta oratione a Pa-
triarcha, cum dissidentem, Amos: ecclisia Cesar ad pœna
Imperatur, & dicit ei: Si vix, sum si non vix, non vixim. Si
imperator: Deus, qui fecit salutem & terram, ipse omnia, qui
dixere oblitum sum, in certum mittat. Porro dicitur, pro
queretur Imperator, replicat Larymus retum collegam, hæc
ibidem fere cuncta. Cædrenus, et quo & alioquin emen-
danda fuit, qui & hæc his addit: Ceterum moris ingrav-
scente, hanc mitem pœnitentiam conclusit. Corpus vero in floris
Influsiani depositum ejus in area Proconsulatus, iuxta Ephes-
e recorxit, at hæc exposita. Quid spicula ad influsum motus
hic item in Mæcilia: Hic influsus in initio Imperii felicitas
fuit, post in omnem asseritionem incidit, contemptus panop-
Senatus poliater: cui tanta cipiditas tuus sceleres, si ac-
tus tibi fertur fieri, in quibus quecumque rapiebas, austro-
ta congregaret. Porro ipsum etiam in heresim Pelagianam, qd. tradit Gregorius; quod tamen minime
recepit.

Decoronatione Tiberii Augusti hec idem Gregorius
Turonensis b. Cum eum secundum confundendum loco pro-
clamans Cesar prefulgaverat populis prosequitur, para-
vigesit pro parte influsians impetus, qui cum nepos influsio-
narium id est sacerdotia processit: completa oratione, votis
ad serbis Papacrum Confidit ac Proferit. Palatum offi-
ciglio. De hunc induitum purpure, diademate coronatus, hæc
imperiale impexit, cum immenso lepidulo Imperio confi-
mant. Etonatur quoque experientia ad Cæsarem, cum cogni-
tum nihil humanum, qui in Deo sit posset, aduertitur dicens:
Transfici autem potius dicitur, adveniens influsianos, pœnali-
se pœnitentia Imperatori, quindam vel certe in defensâ ei me-
ritum gratia: quod illi secundum patientie sacratum collegit
in palam hinc iugis agitare.

Ac

Ac quod post haec debet succedit: *Sopina vero in membris
primis nostra, quam quando in Tiberium habuerat, infusis ei
intrauit amarae. Precedens autem ex ad villam, ut inca-
ram imperiale regia diuinam vestiarum ad vindictam
naturae infligentes Sopina, voluit cum erigeret in Imperium,
quoniam tamen Tiberius in ea velut ad Constantiopolitatem
regularem proponeret, apprehensus amape Angustum suum bis obser-
vavit, etiamne recta quiete arietum arietum: et quoniam
angustus patitur eis ea, aliis postea de fidibus suis: man-
datisse, non habuit in anteriorum ad eas habere accessum.
admodum vero, obscuratum tanto in posterum amaro le-
xit, ut lumen suum primicerius rursumque filio suo si iam
ex reperiisse, et non non ex seipso efficiat. Excessit et nos Par-
takobatus, videremus regis, ta via molam prada desculsi,
resistentem caput hominem, et sic fuisse: viginti elephas
in eam ad inservientem dedit, ut, sicut Gregorius academ
et Thalasianus quis et in Milice leguntur. Sed
non posse credimus in his, que secebant de victoria Indiana.
Dous contraria per obstantesque (et vidimus es Eusagrio)
luctum, et Tiberius, viuentis aspicit Iuliano, ante tres
annos res repulit. Ceterum ex defuncto, Iulij inna-
mum Dacum honeste sibi spoliatorum, scribit Euripanus,
eo quod non tam feliciter, praeceps contra barbaros
etiamne in eis, quoniam eorum faberum tradidit Mauri-*

DE NARSE
TIS THE-
SÄVRO IN-
VENTO:

g. miscell. lib.
7.
h Paul. discos.
de gesl. Lov-
rober. L. 34.
Op. 6.

VIII:

et pugnaueruntque eis locum habito quod transiret. Nam
enam qui & genus & nomen traxerat ab antiqua Ro-
mis, sicut Arabus Cappadocie civitate oriundos esset,
de quoquilibet inter eas plura sumus dicti.

etiam, ac inter alios Chilpericum Franco um Re-
genzofficii praestitile Gregorius narrat e; & quae ab
eis dona accepserint reddenda Chilperico, idem re-
censit.

Huiusdemus que idem Gregorius Turonensis de
funtio in Thibet invicto fecit ibi. Cum Tiberius mul-
titudine quod aliosq[ue] agerent pauperibus erogat &
tempore aliquatenus frequentia metropoli, quod semper ab aliis
in pauperatum, diceretur: Quod ergo multe anni
impinguo ut parum tempore prodigia lugit. Aiebat illi;
Sanctus Iacobus negavit, tantum pauperes etiam nonnulli occipiente,
et sicut etiam maneret hoc enim magnus thesaurus, dicente
Tibetano: Atque aperte thesaurem ei ait, vbi neque argo,
vix macta corrupti, & vix fides non effundant, nec surarunt
de quo deus datus contingere per paupertem in calo, ut Do-
minus auctor domini nostri Iesu Christi dicit: Quia qui uita
mea octaua Gentiliteram & Chiriper Regiam, apud Calabriam
civitate Synodus facta est ex iusta iuraci, ut Gentiliteram dis-
cipulorum discedere causit, contra Salomonum & Sagittarium Epis-
copos literat vetus iudicium, obiectumque ut ei crimine, non
solus de auctoritate, verum etiam de homicidio ac confusione, Sed
hac per penitentiam paragracientem pisco, illud est additur, ut
confusione: ut rei et maestri, & patre proditoris, quae de
causa ab Episcopatu discessit, in basilicam R. Marcelli sub custodia
descendunt, ex qua pugnam legi, discesserunt per diversa vagan-
tia, donec in ciuitate sua eorum ali subrogati sunt, luce G. e-
gorius.

Eodem anno Indictionis iidem decimaequinata, Kalendas Novembri evocatione eiusdem Gurherammi Francorum Regis in Gallia celebrata est prima Synodus Matricenonis, vi eius Acta restantur in fine eiusdem Concilii, licet hi numerus annorum ipsius Regis de praesumatis habetur; dum coacta dicitur Synodus anno duodecimo dicti Regis; nam si (v' ille legitur) decimquinta Indictione eam Synodum celebratam habent ipsius Acta, non duo decimo, sed decimo octavo habent esse, dicere potest. Nec etsi quod quin eam reuocat ad precedentem Indictionem petiendi iidem decimam quinquaginta Indictionem; nam illi temporis. Nicetus picebat Ecclesie Lugdunensi, hoc autem tempore & Indictione regi, ut eam Ecclesiam Petrus, quidem Synodus subscibitus, periret. Ado Vienensis huius dominum meministi, hanc eti' filii Lupponi Etianus vir sanctius Episcopus Vienensis, cuius est hoc, cum sacerdozio Petrus, & artem

IX.
SYNODVS
CABILO-
NENSIS:
1 Greg. The-
ron. hift.
Franc. Lisi.
L. 47.

X.
CONCI-
LIVM MA-
TISCON.
k. ³ancil
Matifetum,
z. Comf.

1. *Adesina*
Cbran.

<p>* confedit XI. a Ead. Syn. can. 5. b Ead. Syn. can. 6.</p> <p>XII. DEIEIV- NIIS QVA- PRAECH- DYNNA- TALEM DOMINI- c Greg. Tu- res. hys. lib. to. 6. 31.</p> <p>I. STATVS REIPATI- BERIO PROBE DISPONI- TIVS.</p> <p>d Enag. hys. lib. 6. 3. 19. 10.</p>	<p>Sennicu, & Remigio Bituricensi, & cum aliis sanctis Episcopis vixi capitula Ecclesiastica perinde elaboravit, quibus conser- fuit * quoque Syagrius Eduensis Episcopus, vir summae sanctitatis, hunc Ado. Syagrius autem iste, cuius meminit, haud pri- dem creatus fuit Episcopus Eduensis; cuius ordinationis interfusile S. Germanus Episcopum Parisiensem, au- tor est Fortunatus in ipsius Vita.</p> <p>Quod vero ad eiusdem Synodi canones spectat: cum vixi in Conclio sanctos canones Ado tekeret, non nisi deinceps & nouem repertur, idemque omnes ad morum emendationem, Ecclesiasticae discipline spectantes, complices vero ad Indorum petulantiam coecendam, Inlera & illud etiam eucerum Partes, ne ad facilius forum Episcoporum casu traherentur. Sed & cum vixierunt, ante clericis seculari habitu ince- derent, vel armati, ad primum illum viam, qui factio dictorum Episcoporum Saloni & Sagittarii irrepiebat, respectum habuisse Patres videntur. Actum & libelle de Quadragefima dicta S. Martini ante Natalem Domini tunc dierum in hedonibus ieiuniorum obseruanda: quo tempore canones publice recitari mandarunt. Sed acci- pe verba eiusmodi Ecclesiasticae functionis.</p> <p>Vi a feria Sancti Marini usque ad Natalem Domini, secunda, quarta, & sexta fabri ieiunium, & ieiunia quadrage- fimales deinceps ordine celebrantur. In quibus diebus canones legen- dis esse, spaciali definitione sanctissimi, vi nullus se faciat per ignorantiam deliquisse hac Partes. Fuisse autem in Gallis huiusmodi ieiunia primum instituta a S. Perpetuo Tu- tonensi Episcopo Gregorio eiusdem Ecclesiastice Antites docebat, ubi inter alia leonina & depositaria (inquit) S. Mar- tinus usque ad Natalem Domini terna in septimana ieiunia. Fiu- xit inde, vi nonnulli Fidelium ipsam integrum tempus Adventus, quod Natalem Domini diem precepit ieiuni- o non continuato transigerent. At de Synodo hactenus: iam ad sequentes anni res gestas transcamus.</p> <p style="text-align: center;">IESV CHRISTI</p> <p style="text-align: center;">Annus 53.</p> <p style="text-align: center;">PELAGII PAP. II. TIBERII IMP.</p> <p style="text-align: center;">Annus 6.</p> <p style="text-align: center;">Annus 2.</p> <p>Sequitur annus Christi quingentesimus octogesimus tertius, Ind. etiops primus; quo Tiberius Imperator in ordinem redacto Iustinianus exercitus Duce ob conspiratione intam cum Sophia, Mauritius in bello Persico factis speciem virtutum Magniflum militare crea- quieta Republice consultatus: cognitione enim Iustini- ani cum Iustino Augusto intercedente, ei em regnum de parte cupido fuit: qui cum hand facie bicephale perlepti posse. Cres enim gelas peculiari inscriptione cum se terpice prosecuturum Enagrius spem dederit; quod ea caretamus, nec si praefuerint, scimus ex multis paucis dicemus, que idem anctus in Ecclesiastica dilig- erit historia, ubi priorum de Mauritii moribus enimodis orationem inituit: d.</p>	<p>Vix et Mauritius prudens, ingeniosus, in rebu quidem di- ligens, animo constans & stabili, ipsa vita ratione & meritis compositum, benevit cultu: venitrum etiam curiositas ficer- ebit, ut non modo rebu necessariis & facile parviti, verum etiam aliis omnibus, quibus vita in imperio, se insisteret offer- re solet, astinus tristrius hominem non facile admittit ad coll- quium, neq; aures canique sermonis patescit: quippe quic- quer alterum contempnem, alterum affectationem pareat: rare se aduenia consuetus poterit, tamquam novus velometer or- tus aripi efficiuntur sermoni superdante obseruantur, non certe sic et se depulit, ut in temeritate periculum, incutientia tem- tatione confundatur: quippe fortissimo & prudente, quem in animo insidiebant, sic ferbarunt ad res gressandas, sicut tem- pore monachorum postulabant, hoc tristis appellationis ita direc- tarunt, ut ipsi venire requirebant: adeo ut ea cum restituenda, tam intendenda modus quidam & moderatio conservaretur, Sed de hec se postea accusatus diffida absumat. Nam quae ege- runt quisque sit, & qualiter nam etiam moreque habebat, exim imperio confundrandis effigies vna ex hominibus soli perficie- que, quod agere, quodquidam cum sacerdoti ei sit vinendi po- testis, ea que sunt in animi domicilio recondita, omnium scali- bus ad contemplandum, huc de Mavritii mortibus, sed pergunt eliquies narrare, cum sit:</p> <p style="padding-left: 2em;">Iste Mauritius cum bellum in exteris regionibus generet, ci- tates & arces Persicas accommodatisse ceperit, rati amque dam mode euerit, ut infatuas, pribas, agrosque dia domum de- fenses capiatis, quos abducere at, completere: terranam, & cultura dum servaret, tam sedula coli & siccaret, argo adeo ex illis hominius ingentem cogere exercitum, qui contra alias gentes valider, & exercito animo dominaretur: quodque quamque familias domesticas ministeriis impleret: quamvis capti que minimo comparari poterant. Porro autem idem Mauritius cum proficiens quibusque Persorum, & ripose cum Tamo- coib; & Adamane, qui cepias regentes ad bellum facies dam ducebant, pribas decerpant. Verum quomodo, quodque tempore, & qua fortuna est ista ab eo gestis sit, vel aq; latu persequantur, vel nos in aho opere separato (proferimus cum in opere, quod in manu est, alienum rerum explicacionem facio publici) fortasse expostum.</p> <p style="padding-left: 2em;">Tantum rarer hoc loco dicam, Tam scilicet horum in aienis exercitus Romani fortitudine, sed sola Duci pietate & in Deum fidei ecclesiis: Adamaneum autem viribus in prava profligia- sum, ac multum amissi copias, verum in fugam: idque cum non salvo Alexander barbarorum Scenitaram Dux Mauritius propterea prediderat, quod fluminis Esphratensis traiceret, & contra Scenitam barbaros, qui ex aduersis partibus militabat, et subfido venire malos (isti enim Sceniti ab aliis propter aqua- rum velocitatem vniq; non possunt, neque subfinitim fusi- capi: sed hostes, dum fuga ut ipsi faciunt, longe peruenient) verue ex illis Theodosius Dux & Thessalum, qui intra telluris dum conflexus non addebat, sed cum suis ultra fognandis buc summatione complexus: & Eugrius de pectus Man- ring aduersus Persas, qui hoc anno copia in sequentes sum propagata & inequaquam enim & sicut potuit anni via opus, para aduersus Persas, tota dies in locis tempore que certaminis, licet in Mischella & omni: a re seruari non sequenti, tertia videlicet Tiberij Imperatoris: nos autem que certis singulorum annorum limitibus di- stingui non possum, sub ipso loco otto, quo ex illis sum capta, collegimus. Sed & illis, que sunt de eius reditu iei- pita, pariter coniungamus, ex quibus ministris ipsius Mauritii religionis cultus, quo potissimum vieti hostem cognoscatur.</p> <p style="padding-left: 2em;">Gregorius enim presbyter in Actis, que scripsit S. Theodori Szczotze, cuius fuit diabolus, hoc de reditu Mauritii ad Imperatorem scribit his verbis: Est tempore pia munera Tiberius Imperio poterat: que cum Mauritium filiis & secreta Comitem fecisset, multe cum aduersis Persicorum vinceret illas, in urbem ab imp. revocatus est. His igitur cum per Galatiam iter faceret, audita, que de Christiano S. Theodore cognitione Szczotae Arbi mandata dicebantur, ad eum, qui</p>
		III. MAVER- TUS TIBERIUS QUALIS
		IV. EXPLI- CLARIA STA & MAYO- TUS
		V. VICTOR- IUS MAYER- SUS
		VI. EPILO- GUS APRILIS APRILIS